
COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

Segretario Generale

Proponente: GHIRARDINI PIERA
Relatore :  

PROPOSTA di deliberazione del CONSIGLIO N° 55 del 18/07/2025

OGGETTO: SOSTITUZIONE DI COMPONENTE, A SEGUITO DI DIMISSIONI DI UN 
COMPONENTE, DELLA TERZA COMMISSIONE CONSILIARE 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Preso atto che il Consiglio Comunale in data 26/06/2025  con la deliberazione n. 29 a seguito delle
dimissioni  del  consigliere  Alessandro  Donati   ha  provveduto  alla  surroga  con  il  consigliere 
Antonella Iacondini;

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 50 seduta dell’25 luglio 2024  avente per oggetto:
“Costituzione e nomina Commissioni Consiliari”,  con la quale venivano nominati  i  componenti 
delle  Commissioni  Consiliari  delle  quali  (specificatamente  alla  3^)  faceva  parte  il  consigliere 
dimissionario;

Ritenuto, per il regolare svolgimento delle commissioni stesse, dover sostituire i consiglieri uscenti
già membri di commissioni;

Dato  atto  che  il  Capogruppo  “Insieme  per  Russi”  ha  designato  quale  componente  della  3^ 
Commissione  Consiliare  in  sostituzione  del  consigliere  Alessandro  Donati,  dimissionario,  il 
consigliere Antonella Iacondini;

visto  il  parere  favorevole  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  espressa  dal  Responsabile 
dell’Area Servizi Generali ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario non ha espresso alcun parere sulla regolarità 
contabile  in  quanto  la  proposta  stessa  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

DELIBERA

a)  di  nominare  a  componente  nella  3^  Commissione  consiliare  in  sostituzione  del  consigliere 
dimissionario Alessandro Donati:

– Antonella Iacodini;

b) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 3°
del D. LGS 267/2000, con separata votazione con esito:



COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

Segretario Generale

PARERE TECNICO

Oggetto: SOSTITUZIONE DI COMPONENTE, A SEGUITO DI DIMISSIONI DI UN 
COMPONENTE, DELLA TERZA COMMISSIONE CONSILIARE 

Ai sensi dell’Art. 49 – I Comma – del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, esprimo il seguente parere in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta: FAVOREVOLE .

Russi, 18/07/2025

IL RESPONSABILE 
Firmato Digitalmente
GHIRARDINI PIERA 



COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

PARERE CONTABILE

Oggetto: SOSTITUZIONE DI COMPONENTE, A SEGUITO DI DIMISSIONI DI UN 
COMPONENTE, DELLA TERZA COMMISSIONE CONSILIARE 

Ai sensi e per gli effetti del 1° Comma dell’Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e del 1° Comma 
dell’Art. 4 del Regolamento di Contabilità del Comune di Russi in merito al provvedimento 
in oggetto:
si esprime  parere Non dovuto di regolarità contabile, sulla proposta di deliberazione in 
oggetto.

Russi, 18/07/2025

IL RESPONSABILE 
DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI

Firmato Digitalmente

Matteo Montalti


